heredum suorum, homines communiarum illarum

universi domino regi et heredibus suis adhererent

contra me et heredes meos, donec id esset compe-

tenter emendatum ad judicium curie domini regis
vel heredum suorum. Ego si quidemjuravi super
sacrosancta domino régi quod omnes fortericias

meas tocius terre mee Pontivi domino régi et here-

dibus suis reddam, ego et heredes mei ad magnam
vim et parvam, quotiens et quando fuero super hoc

requisita, ego vel heredes mei, ex parte domini

régis vel heredum suorum. Per bas autem con-

ventiones dominus Symon maritus meus non intra-

bit, quod possim, in comitatum Pontivi nec in

feoda domini regis sine assensu domini vel heredum

suorum. Ego etiam juravi super sacrosancta

quod super parte comitatus de Alenchon, de qua
dominus rex sit saisitus, non traham, ego vel heredes

mei, in causam vel penam aliquam dominum regem
vel heredes suos, nec aliquem quem inde garen-

tizare debeat dominus rex per jus vel per conven-
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II.

tiones a genitore suo contractas. Si quas etiam

litteras habuero contra presentis carte tenorem,

nullam de cetero contra dominum regem et heredes

suos habere poterunt firmitatem.-Hec autem facta

sunt in presentia domini regis, presentibus hiiset

testibus quorum nomina subscribuntur, videlicet

archiepiscopus Turonensis, Carnotensis, Claromon-

tensis et Belvacensis episcopi G. (Garinus) Silva-

nectensis episcopus Francie cancellarius, Phitippus
cornes Bolonie, Robertus de Cortenayo Francie buti-

cularius, Bartholomeus de Roya Francie camerarius,

Matheus de Montemorenciaco Francie constabu-

larius, Stephanus de Sacrocesare, Archembaldus

de Borbonio, Amalricus de Credonio senescal-

lus Andegavensis, Ursio cambellanus, Johannes

de Bellomonte, Guillelmus de Milliaco et Guillel-

mus Meneri, Hugo de Atheiis, Guido de Merevilla,

Petrus de Viriaco, Gaufridus de Bulli senescallus

Pictavensis, Robertus de Bova, Johannes mares-

calius Francie, decanus Beati Martini Turonensis,

Muo de Creon et multi alii, tam clerici quam laici.

Ut igitur premissa perpetue stabilitatis robur

obtineant, presentem cartam sigillo meo connrmo.

Actum Chynone, anno Domini M° ce" vicesimo

quinto, mense julio.

Extrait des lettres de confirmation données à Saint-Germain en

Laye au mois de mars 1230-31 par Simon, comte de pontlueu, et

par la comtesse Marie sa femme; lesdites lettres scellées de leurs

sceaux en cire verte, pendants sur lacs de soie rouge et verte. Ces

deux sceaux sont décrits dans r/one~~tre, celui de la comtesse

Marie, n)!e de Guillaume III, sous le n" 1067, et celui de Simon

de Dammartin, son mari, sous le n° 1068.

i714 Chinon. 1225. Juillet.

Zï'~er~BBernardi Lemovicensis episcopi de ~w-
~MS ?'e~a~'Mmdicti episcopatus s se in Hugonem
~e Liziniaco non r~ë~M~'S.

(J. 346. Régale, I, n" 6. Onginal scellé.)

B. (Bernardus), Dei gratia Lemovicensis episco-

pus, universis presentes litteras inspecturis salutem

in Domino.–Noveritis nos karissimo domino nos-

tro Ludovico régi Francie illustri craantasse quod

nos de fructibus et proventibus regaiium Lemovi-

censis episcopatns, quos Hugo de Lizeignien cornes

Marchic recepit, vel alius pro eo, ex parte domini

rcgis, Ipsum dominum regem vel comitem supra-

dictum non trahemus in causam, nec ipsos super

predictis inquietabimus aut molestabimus ullo-

modo. Et hoc ipsum super fidelitatem, quam do-

mino regi fecimus, craantavimus et promisimus
bona fide. -Actum apud Chinonem, anno Domini

MOce" vicesimo quinto, mense julio.

Sceau de Bernard I" de Savenne (en Auvergne, et non pas de

Favene), évêque de Limoges; cire blanche, double queue; décrit

dans l'Inventaire sous le n° 6654.

171~ Paris. 1225.Juillet.

Homagium domino regi 7''?'<i!MC~ab Aymerico vice-

comite y%OarCM~y<B.S~M?Kjp~~O~M~M~~Ï7~
et ~'e~u~.

(J. 373. Seigneurs de Thouars, ti° 3. Original scellé.)

Omnibus presentes litteras inspecturis Aymericus

vicecomes Thoarcii, salutem.-Noveritis quod ego
domino meo Ludovico regi Francorum illustri feci

homagium ligium, contra omnes homines qui pos-
sunt vivere et mori, de domaniis et feodis et teneu-

ris que ad presens teneo in comitatu Pictavie,

tenendis ab ipso domino rege et heredibus suis ad

usus et consuetudines Pictavie et ad servicia que
feoda debent et sicut feoda asportant, et de doma-

niis et feodis et teneuris que ad presens teneo in

comitatu Andegavensi, tenendis ab ipso domino

rege et heredibus suis ad usus et consuetudines An-

degavie et ad servicia que debent et sicut feoda

asportant. Insuper domino regi predicto super sa-

crosancta corporaliter juravi quod fidelitatem, in

hominagio meo promissam, sibi et heredibus suis

in perpetuum fideliter observabo. Actum Pari-

sius, anno DominiM:°cc"Yice5imoquinto,menseju)Io.

Scellé,en cireverte, sur lacs de soierougeet verte, du second
sceaud'AimeriVII, vicomtede Thouars,décrit dansi'7)t~e)t<aire
souslen° 1083.

i7i6 Troja. (1225.) 4 août.

jL~/e?'<~ ~r~~ II !'?Mper<i!~on'sZM~oMx'corey?
adversus cives Ca~erac~M~e~~ in episcopum Ca-

M!C?~ceM~e~et 7~<?rM<~ ~~e~

(J. 610.–Empereurs d'AUcmagne,B°3.–OnginaisceMe.)

Fridericus, Dei gratta Romanorum imperator

semper augustus et *rex. SicUie, karissimo, sicut

8
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fratri et amico suo, Ludovico illustri regi Franco-

rum, salutem et intime dilectionis aNectmn.

QuaUter, propter excessuum suorum multitudinem,

quos, tam nostra quam divina reverentia vilipensa,

Cameracenses cives in dilectum principem nostrum,

eorum episcopum, hactenus commiserunt enormiter

et cornmittunt, in nostrum et Imperii bannum in-

ciderint et contumaciter diu manserint in eodem,

dilectioni vestre non expedit per singula declarare,

cum et id noticiam vestram non lateat, et per ka-

rissimi filii nostri Romanorum regis litteras vobis

sit, ut credimus, intimatum. –In quo usque adeo

nequiter perstiterunt quod, excommunicatiônis sen-

tenciam incurrentes, temporali et spirituali gladio
sunt perculsi, et utramque sentenciam ut maledic-

tionis aquam bibentes, de correptione non cogitant,

set in sua malicia obstinati accumulare pejora prio-

rihus non verentur, jurisdictionem prefati episcopi,

principis nostri, quam a nobis et Imperio in eadem

civitatehabere dignoscitur, temere usurpantes, ejus
bona et justicias invadentes, in clericis et personis

ccctesiasticis manus violentas injiciendo ac plurima
alia commictendo que Deo sunt et hominibus te-

(Hosa. Et quia eorum contumaciam et enormem

guperbiam in nostrum et Imperii dispendium et

gravamen de cetero non possumus substinere, cum

ipsorum insolentiam sic disposuerimus edomare

quod eorum pena sit aliis ad exemplum, sinceri-

tatem vestram, sub ea qua tenemur ad invicem con-

t'ederatione, affectuose rogamus quatinus prefatis
civibus terre vestre et baronum vestrorum adittini

prectudentes, nullas ibidem ipsis permictatis com-

mnditates habere, conductum etiam et ducatum

per terras vestras subtrahatis eisdem, nec, donec

digne satisfecerint de commissis, subscidium ves-

trum senciant aut favorem, set, sicut de rebellibus et

bunnitis vestris facere vos velletis, sic eos pro ban-

nitis nostris et Imperii teneri faciatis in omnibus

et haberi. Datum Troie, ini. augusti, xm" in-

dictionc.

Frédéric t était a Troja, dans la Capitanate, au mois d'août 1225.

(Vo\ Hui!t.)rd-Breho))es, /yM<o'M diplomatica frc</c!'tc!\H,t. U, 1

l'art. t, p. 5)5.) La date de l'année est d'ailleurs déterminée d'une

manière précise par le chiffre de i'indiction. Cette lettre est

~'p))ee <*ncire brune, sur donbtc queue, du sceau de l'empereur
['rcdëric H, décrit dans t'7)tt'c)t<a;re sous te n" 10885.

i747 1325. Jeudi 21 août.

C~r~HMMMMKSMOHMa Petro ~~Mno;co M~e~H~

J~B J?. Beraudi, CPHCMSO?.

(J. 320. Toulouse, XI, n° 37. Origina!.)

ABC. DEF. GHJ.

Ad honorem Dei omnipotentis, Patris et Filii et

Spiritus Sancti, et beate gloriose semper virginis
Marie genitricis Domini nostri Jhesu Xpisti, et

sancti Stephani et sancti Saturnini, ego Petrus de

Auriaco, mea propria ac spontanea voluntate

absque omni fraude et dolo, dono et concedo bo-

nam et veram et irrevocabilem libertatem tibi WH-

lelme, filia (co?'r. filie) R. Beraudi qui,fuit, et dono

te Guillelmam (sic) liberaln tuo viro Arnaldo Augerio
de Folcaval. Et tibi Wilielme jam dicte, et omnibus

infantibus quos habueris de Arnaido Augerio jam

dicto, dono et concedo bonam et liberam et irre-

vocabilem libertatem, absque omni fraude et dolo,

ita videlicet quod tu Guillelma, filia R. Beraudi qui

fuit, et omnis tua progenies quod (corr. que) ex te

et tui viri Arnaldi Augerii pariter genitis (corr. ge-

nita) exierit, perpetuo jure, absque contradictione

alicujus mortalis, munimine libertatis fruamini.

Ita et tali modo jam dictus Petrus de Auriaco absol-

vit et afranquivit banc predictam feminam nomine

Guillelmam, filiam R. Beraudi qui fuit, Deo et sancte

Marie et sancto Stephano et sancto Saturnine, et

suo viro Arnaldo Augerio, et omnem progeniem

que ab eis pariter genitis (corr. genita) exierit,

absque uUa retencione quam in eam vel super eani

nec in progenie, que de ea et de suo viro Arnaldo

Augerio pariter genitis (corr. genita) exierit, aut in

rebus ejus quas habet et habitura est, quas petebat
aut petere poterat nomine vel occasione hominii

vel dominii vel alio modo, non fecit nec retinuit

nisi hoc tantum modo quod, si dicta Gui)le!ma

supravixerit suo viro Arnaldo Augerio, et ipsa
WIHehna capiebat alium virum consilio et voluntate

amicorum dicti Arnaldi Augerii et amicorum ipsius

Willelme, in casale dicti Arlialdi Augerii vel in

villa aut in parrochia de FolcahaUe, quod ipsa
WiUeima et infantes omnes quod (corr. quos) ha-

buerit de illo viro quod (corr. quem) sic caperet
infra annum, consilio amicorum, sicut predictum

(1225) LUDOVICUS VIII. 59

est, habere[n]t illam eamdem libertatem sicuti supe-
rius dictum est. Tamen si in&a i. annum non

capiebat virum ipsa WIHelma, sicut superius dictum

est, quod ipsa Guilleima, cum omni sua dote et

cum sua pecunia, reverteret in casali R. Beraudi

qui fuit, in dominatione dicti Petri de Auriaco aut

sui ordinii libera de alia dominatione. Et de

omni hac predicta data libertate Petrus de Auriaco

debet et convenit facere bonam et firmam guirentiam
Guillelme predicte et omni sue progeniei, que de

ea et de suo viro Arnaldo Augerio pariter genitis

(corr. genita) aut de alio viro, si forte alium virum

capiebat, sicut predictum est, exierit, de omnibus

amparatoribus qui, ratione vel jure hominii vel do-

minii, in eam vel in progeniem, que de ea exierit

vel de suo viro Arnaldo Augerio pariter genitis

(co?' genita) vel de alio viro, si ita evenerit, sicut

superius dictum est, vel in rebus ejus, quas habet

et habitura est, aliquid jam ullo tempore ampara-

rent vel peterent. Hoc fuit ita factum et )au-

datum xi..die exitus augusti, feria v., regnante
Lodoico Francorum rege, et Raimundo Tolosano

comite, et Fulquone episcopo, anno ? cc° xx° v°

ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt testes

Ramundus Feltrerius, et W. Gafa, et Stephanus
Amerius de Valberald, et Petrus Amerius, et

Guillemus Faber qui cartam istam scripsit.

17i8 1225. Jeudi 21 août.

(J. 320. Toulouse, XI, n° 38. Original.)

Instrumentum, per litteras alphabet! divisum, quo
Petrus de Auriaco Guailardam, filiam Stephani Aimerii

de Valte Beraldo, omni servittitis vinculo solutam de-

clarat et eam Ramundo Vitali ejus marito in donum

confert. Hoc Fuit ita factum et laudatum xi. die

cxit~s augusti, feria v, regnante Lodoico Francorum

rege, et Raimundo Tolosano comite, et Fulquone epi-

scopo, anno M"cc° xx° Voab incarnatione Domini. Hujus
rei sunt testes WIlIeimus Gafa, etWiHe!mus Bernardus

tcxtor, et Ramundus socius-ejus, et Petrns Beraudus, et

GmUeimus Faberqui cartam istam scripsit. n

Cetacte, sauf les changementsde noms, estconçu dans lesmêmes
termes cluel'acte précédent.

i7JL9 1225. 31 août.

(J. 238. Boulogne, I, n" 12. 5. Copie authentique.)

Guillermus de YaUe grinosa miles notum facit se,

consensu MariHe uxoris. suae, eleemosvnam a defuneto

Radulpho et ab Odone de Monte groisini, militibus,
eccleslae B. Marlae de Victoria impertitam nec non vendi-

tionem, quam prœfatus Odo eidem ecdesiae fecit, usque
ad quadraginta et unum arpenta nemoris, ut retro do-

minum de cujus feodo res venditae vel donatae tenebantur,
concessisse et laudavisse. « Quod ut ratum permaneat,

presentes litteras sigilli mei munimine feci communiri.

Actum anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo

quinto, pridie kalendas septembris. x

Vidimus délivré au mois d'août 1293, par Philippe le Bel.

Voyezle n° 1705.

1730 1225.Jeudi 4 septembre.

Z~~rcs j~Mm&er~de Bellojoco de homagio quod
Robertus comes ~y<ïM<BTheobaldo comiti Cam-

~~M~B~)r<BS~

(J. 202. Champagne, X, n" 10. Original.)

Ego Humbertus dominus Belli Joci notum facio

omnibus ad quos presentes littere pervenerint quod
vir nobilis Robertus cornes Brane et Drocarum, me

presente in civitate Meldis devenit homo totus

ligius illustris vin Theobaldi Campanie et Brie co-

mitis palatini de toto feodo quod bone memorie

cornes Robertus, pater predicti Roberti, tenuerat a

nobili domina Blancha comitissa Trecensi et a

predicto comite Theobaldo filio ejusdem Blanche,

sicut in carta comitis Roberti patris continetur. Et

idem Robertus cornes Brane et Drocarum nullum

dominum quem haberet posuit extra. Èt ante-

quam dictus Robertus devenisset homo totus ligius
dicti comitis Theobaldi, nobilis vir Petrus cornes

Britannie, frater ejusdem Roberti, reddidit eidem

Roberto fortericiam Fere quam ipse Petrus tune

tenebat, et sic reposita fuit in feodo comitis Cam-

panie. Sepedictus autem cornes Robertus eidem

comiti Theobaldo super sancta juravit quod forte-

riciam illam redderet, ad magnam vim et parvam,
comiti Theobaldo et heredibus ejus quocienscum-

que esset requisitus ab eis vel eorum mandato, sicut

in litteris predicti Roberti comitis patris plenius
continetur. In cujus rei testimonium, presentes
litteras fieri volui, sigilli mei munimine roboratas.

Actum anno Domini M°cc° vicesimo quinto, die

jovis proxima ante Nativitatem Beate Virginis.

Tracesde sceaupendant sur doublequeue.-Le sceaud'Hum-
bert, sire de Beaujeu,n'a pasété retrouvé.

LUDOVICUS VIII. (1225)60

i72jL 1225. Jeudi 4 septembre.

(J. 202. Champagne,X, n° 9. Original.)

Litteras Anselli de Possessa, ejusdem argumenti et formas.

« tn cujus rei testimonium, presentes litteras fieri

volui sigilli mei munimine roboratas. Actum anno gratie

M° ce" vicesimo quinto, die jovis proxima ante Nativi-

tatem Beatœ Mariœ. H

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau d'An-

seau, seigneur de Possesseen Champagne(Marne, canton de Vitry-

tc-Frat'roia), n'a pas été retrouvé.

t735 Meaux. 1225. Jeudi 4 septembre.

(J. 198. A. Champagne, VI, n° 55. Original.)

Litterae Petri Bteidensis episcopi, ejusdem argumenti

et formas. '( In cujus rei testimonium, presentes lit-

tcras fieri voluimus sigilli nostri munimine roboratas.

Actum Metdis, anno Domini M"ce'' vicesimo quinto, die

jovis proxima ante festum Nativitatis Beate Virginis.

Traces de sceaupendant sur double queue. Voyez dans l'In-

:'f'n<at'n'. n° 6702; la description du sceau de Pierre de Cuisy,

eveque de Meaux.